

TULLNytt



Betala dina tullräkningar med autogiro eller à conto - slipp dröjsmålsränta

Med kredittillstånd hos Tullverket betalar du tull och andra skatter via tullräkning i stället för i direkt anslutning till importtillfället. För att slippa dröjsmålsränta är det viktigt att beloppet är bokfört på vårt konto senast på förfallodagen.

Med autogiro görs en automatisk överföring av pengar från ditt bankkonto till oss samma dag som tullräkningen förfaller till betalning.

Betalning à conto innebär att du sätter in pengarna på vårt konto för betalning av kommande tullräkningar. Kom ihåg att ange organisationsnummer och notera à conto.

Du måste själv stämma av dina à conto-inbetalningar mot tullräkningarna. Efter sommarsemestern betalar du eventuella krav. Vi debiterar dröjsmålsränta på resterande belopp. Om à conto-inbetalningarna överstiger summan av det du skulle betalat drar vi automatiskt av beloppet på första tullräkningen efter semesterperiodens slut.

Du får ingen ränta för de à conto-inbetalningar som du gör. Avdrag för ingående skatt får du göra tidigast för den redovisningsperiod som du tog emot en tullräkning från oss.

Mer information

Kontakta någon av våra handläggare för mer information om hur en à conto-betalning går till, telefon 0771-520 520, Kristina Östling, Elisabet Hulinder eller Monica Bystedt.

Tullräkning

[Blankett för ansökan om autogiro](#)

Fakta: Dröjsmålsränta

För närvarande är dröjsmålsräntan 1 procent vid belopp upp till sammanlagt 10 000 kronor. För överskjutande belopp är räntesatsen 16 procent.

Räntesatsen för dröjsmålsränta beräknas på det sätt som anges i 19 kap. 8 § skattebetalningslagen (1997:483). Dröjsmålsräntan är minst 100 kronor. Om det ursprungligen obetalda beloppet är mindre än 100 kronor, får dröjsmålsränta endast tas ut med motsvarande belopp.

Att använda proformafaktura kräver eftertanke

För att räkna ut tullvärdet ska du använda dig av transaktionsvärdet, det pris du ska betala för varorna. Du måste kunna styrka uppgifterna med en betalningsfaktura. Har du ingen betalningsfaktura kan du i vissa fall använda en proformafaktura.

En proformafaktura är enbart utfärdad för att visa värdet av varor, den är inte ett underlag för betalning. Du kan bara använda den för leveranser som du inte betalar för, till exempel ersättnings- och garantivaror, prover, reklamföremål, returvaror och reklamtryckalster. I proformafakturan ska det stå: No charge, Value for customs purposes only.

Om du inte har tillgång till betalningsfakturan vid deklarationstillfället beräknar du tullvärdet enligt de alternativa reglerna. Du ska pröva reglerna i den ordning som de är uppräknade. Om de två första reglerna inte kan användas, får den fjärde regeln användas före den tredje.

Alternativa regler för beräkning av tullvärde:

1. transaktionsvärdet för identiska varor
2. transaktionsvärdet för liknande varor
3. försäljningspriset på varorna i unionen
4. produktionsvärdet för varorna
5. som sista utväg kan du fastställa värdet med rimliga medel grundat på tillgänglig data inom unionen.

Vet du att du inom en snar tid kommer att få en betalningsfaktura så kan du i stället välja att tillämpa det förenklade tullförfarandet — ofullständig deklaration. Ofullständig deklaration innebär att deklarationen ses som preliminär. I vår Tullvärdehandledning finns bestämmelserna som gäller och vilka krav som ställs på betalningsfakturan.

2

Läs mer

[Tullvärdehandledning](#)

Nytt om klassificering

Klassificeringsförordning för nappflaska

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 491/2012, börjar gälla den 2 juli 2012. Om du har ett bindande klassificeringsbesked (BKB)¹ som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 12 juni 2012 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92).

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, [EUT](#), L 151 sidan 5.

¹Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är utfärdat på.

Växelkurser

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 20–30 juni

Land	Valutaslag	Per enhet	SEK
Brasilien	BRL	1 real	3,4404

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 27–30 juni

Land	Valutaslag	Per enhet	SEK
Ryssland	RUB	100 rubel	25,4359

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–31 juli

Land	Valutaslag	Per enhet	SEK
Australien	AUD	1 dollar	7,1284
Brasilien	BRL	1 real	3,464
Danmark	DKK	1 krona	1,1935
Euroland ¹	EUR ^{2,3}	1 euro	8,8736 ⁴
Hongkong	HKD	1 dollar	0,9145
Indien	INR	100 rupier	12,75
Indonesien	IDR	100 rupiah	0,0837
Island	ISK	100 kronor	5,3467
Japan	JPY	100 yen	8,8652
Kanada	CAD	1 dollar	6,867
Kina	CNY	1 rmb	1,1076
Lettland	LVL	1 lats	12,7488
Litauen	LTL	1 litas	2,588
Marocko	MAD	1 dirham	0,8197
Mexico	MXN	1 peso	0,5299
Norge	NOK	1 krona	1,179
Nya Zeeland	NZD	1 dollar	5,5667
Polen	PLN	1 zloty	2,134
Ryssland	RUB	100 rubel	25,4359
Saudi-Arabien	SAR	1 rial	1,8808
Schweiz, Liechtenstein	CHF	1 franc	7,3788
Singapore	SGD	1 dollar	5,524
Storbritannien	GBP	1 pund	11,0052
Sydafrika	ZAR	1 rand	0,8693
Sydkorea	KRW	100 won	0,6303
Thailand	THB	1 baht	0,2246
Tjeckien	CZK	100 koruna	35,0915
Turkiet	TRY	1 ny lira	3,94
Ungern	HUF	100 forint	3,124
USA	USD	1 dollar	7,0033

Tulltaxan/Taric och växelkurser

För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 29 juni 2012 från Nordeas kundcenter, 0771-22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår informationstjänst, 0771-520 520.

¹Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Spanien, Tyskland och Österrike.

²Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i valutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis om tulltaxan/Taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg.

³Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid transitering.

⁴Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av frukt och grönsaker.

Vinsyra med ursprung i Kina

Den 5 juni 2012 beslutade kommissionen att avsluta en antidumpningsundersökning av importen av vinsyra med ursprung i Kina tillverkat av Hangzhou Bioking Biochemical Engineering Co., Ltd, med anledning av att klaganden återkallat sitt klagomål.

(EUT L 144/2012)

Fästdon av järn eller stål med ursprung i Kina

Kommissionen har inlett en översyn av gällande antidumpningsåtgärder beträffande import av vissa fästdon av järn eller stål med ursprung i Kina med anledning av rekommendationerna och utslagen från Världshandelsorganisationens tvistlösningsorgan. Begäran om översyn ingavs av Bulten Fasteners (China) Co., Ltd.

(EUT C 160/2012)

Strykbräden med ursprung i Ukraina

Kommissionen har inlett en partiell interimundersökning av antidumpningsåtgärderna mot importen av strykbräden med ursprung i Ukraina. Undersökningen ska klarlägga om de gällande åtgärderna ska fortsätta, upphävas eller ändras för den exporterande tillverkaren Eurogold Industries Ltd från Ukraina.

(EUT C 166/2012)

4

Fästanordningar av rostfritt stål med ursprung i Kina, Malaysia, Thailand och Filippinerna

Den 15 juni 2012 inledde kommissionen en undersökning för att fastställa om de antidumpningsåtgärder som infördes genom förordning (EU) nr 2/2012 på vissa fästanordningar av rostfritt stål och delar därav med ursprung i Kina, kringgås genom import av produkterna avsända från Malaysia, Thailand och Filippinerna, oavsett om produkternas deklarerade ursprung är Malaysia, Thailand och Filippinerna eller inte. Samtidigt registreras importen under nio månader för eventuellt retroaktivt uttag av antidumpningstull. Tidsgränser för yttrande anges i förordningen för undersökningen.

(EUT L 153/2012)

Ammoniumnitrat med ursprung i Ukraina

Den 17 juni 2012 (vid midnatt) upphörde antidumpningsåtgärderna mot importen av ammoniumnitrat med ursprung i Ukraina. Samtidigt upphör de åtaganden som kommissionen tidigare godkänt.

(EUT C 171/2012)

Beredda eller konserverade citrusfrukter, ursprung i Kina

De slutgiltiga antidumpningstullar som har betalats för beredda eller konserverade citrusfrukter bör enligt ett tillkännagivande från kommissionen återbetalas.

För att återbetalning ska kunna ske måste ansökan om återbetalning göras hos Tullverket i enlighet med tillämplig tullagstiftning (artikel 236, tullkodex 2913/92). Det är alltså viktigt att ansökan inkommer inom treårsfristen.

Anledningen är en dom i Europeiska unionens domstol (C-338/10). Till följd av domen omfattas inte längre import av beredda eller konserverade citrusfrukter av de antidumpningsåtgärder som infördes genom rådets förordning (EG) nr 1355/2008.

Samtidigt meddelar kommissionen att de beslutat återuppta antidumpningsundersökningen rörande dessa citrusfrukter med ursprung i Kina.

(EUT C 175/2012)

Sockermajs, beredd eller konserverad med ursprung i Thailand

Kommissionen har inlett en översyn vid giltighetstidens utgång av antidumpningsåtgärderna mot importen av viss beredd eller konserverad sockermajs i form av korn med ursprung i Thailand. Under översynen fortsätter åtgärderna att gälla.

(EUT C 175/2012)

Information om EU-dom rörande antidumpningstull på skor

Om ditt företag har betalat antidumpningstull på skor med ursprung i bland annat Kina kan du begära omprövning. Det är viktigt att begäran om omprövningen kommer in inom treårsfristen.

Ett antal företag har i EU-domstolen överklagat de antidumpningstullar som EU lagt på deras skor. Nu har domen fallit. Du kan begära återbetalning för antidumpningstullen, även om kommissionen ännu inte har tillkännagivit att tullmyndigheterna kan återbetala tullen.

Ansökan om återbetalning

Du måste själv begära omprövning. Det är mycket viktigt att du kommer in med en ansökan inom treårsfristen. I ansökan ska du åberopa återbetalningsreglerna, hänvisa till nedanstående domar och det ska framgå vilka tull-id det gäller. Du kan i ansökan begära att ärendet läggs vilande i avvaktan på tillkännagivandet. Du hittar mer information om hur du ska göra på din tullräkning.

Treårsfristen (artikel 236, tullkodex 2913/92)

Treårsfristen räknas från den dag tullräkningen utfärdades.

Företag som domen gäller

Den 6 oktober 2006 infördes slutgiltig antidumpningstull på vissa läderskor med ursprung i bland annat Kina genom rådets förordning (EG) nr 1472/2006.

En dom har fallit i mål C-249/10 och domen ogiltigförklarar rådets förordning (EG) nr 1472/2006 för de fyra tillverkare som väckt talan, se EUT C 80/2012 sidan 3.

- Brosmann Footwear (HK) Ltd,
- Seasonable Footwear (Zhongshan) Ltd,
- Lung Pao Footwear (Guangzhou) Ltd och
- Risen Footwear (HK) Co. Ltd

Något tillkännagivande från kommissionen att tullmyndigheterna kan återbetala antidumpningstullarna som betalats har ännu inte publicerats i EUT.

Mer information

[EUT C 80/2012 sidan 3.](#)

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, [EUT](#).

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns fullständig information om antidumpning på [Kommerskollegiums webbplats](#).

Ny blankett – Ansökan om komplettering av tillstånd

Nu finns en ny blankett utlagd på tullverket.se. Blanketten Ansökan om komplettering av tillstånd kan användas för tillstånden lokalt klareringsförfarande export (godkänd exportör), godkänd avsändare, godkänd mottagare och tullager.

Blanketten använder du när du vill ansöka om att göra en komplettering eller förändring av ditt grundtillstånd. Förändringen kan exempelvis bestå i att du vill utöka ditt tillstånd med ytterligare en godslokalkod, utöka din lagringsyta eller göra en adressändring av ditt tullager. Tänk på att blanketten ska vara underskriven av behörig firmatecknare eller en person med fullmakt att ansöka om ändringar.

[Ansökan om komplettering av tillstånd](#)

Ökade kontroller av passiv förädling

I veckan har Tullverket skickat ut 225 brev till lika många företag med information om att vi framöver kommer att öka kontrollerna gällande passiv förädling. Detta som ett första led i en samordnad informations- och kontrollinsats.

Läs mer

[Ökade kontroller av passiv förädling](#)

Ute nu - höstens kursprogram

Som du säkert vet erbjuder vi ett flertal olika kurser och informationsträffar runt om i Sverige. Du kan få allt från grundläggande kunskap i import och export till fördjupad kunskap i klassificering och aktiv förädling. Är ni flera på företaget som behöver utbildning kan vi anpassa ett kursinnehåll som passar er.

[Kurser och informationsträffar](#)



NÄSTA NUMMER KOMMER VECKA 30.



TullNytt

TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till arkivet, [klicka här](#). Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, [klicka här](#).

Ansvarig utgivare

Åsa Wilcox

Redaktion

redaktionen@tullverket.se

Adress

Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Telefon

Växel 0771-520 520

Webb

tullverket.se